Rua 107 nº 151 - Setor Sul - Fone: (62) 3240-2211 Fax: (62) 3240-2170
CEP 74.085-060 - Goiânia – GO

ATA DA 149ª REUNIÃO DA CÂMARA DE CONTROLE INTERNO 1
 2
Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, no formato de 3
videoconferência, sob a coordenação do Contador Ranniel Martins Silva, Vice-Presidente de 4
Controle Interno, deu-se início às 16h:03min a centésima quadragésima nona reunião da Câmara de 5
Controle Interno do CRC-GO. Foram convocados os conselheiros Fabian Rodrigues Leite; Glaucio 6
Alves Pereira e José Gilmar Carvalho de Brito. I. Ordem do dia: I - Processo Interno Nº 7
90796110000017.000147/2023-14 Prestação de Contas de 2023, Interessado: Coordenadoria de 8
Controle Interno – CCI; Decisão: Aprovado a referida prestação de contas, com os resultados: 9
Orçamentário – Superávit de: R$ 1.695.294,87; Resultado Patrimonial – Superávit de: R$ 10
2.172.318,08; Resultado Financeiro de: R$ 6.468.875,73. II - Processo Interno Nº 11
9079602110000091.000031/2024-18 Balancete Mês de Janeiro de 2024, Interessado: 12
Coordenadoria de Controle Interno – CCI; Decisão: Aprovado a referida Prestação de Contas do 13
Mês de Janeiro de 2024, com os resultados: Orçamentário – Superávit de: R$ 2.070.986,98; 14
Resultado Patrimonial – Superávit de: R$ 3.274,518,25; Resultado Financeiro de: R$ 8.486.650,20. 15
III - Processo Interno Nº 90796110000017.000029/2024-89 Crédito Adicional Suplementar, 16
Interessado: Coordenadoria de Controle Interno – CCI; Decisão: Aprovado a abertura de crédito 17
adicional suplementar a orçamento do regional utilizando como fonte de recurso o superávit 18
financeiro de exercícios anteriores no valor de: R$ 3.348.000,00 Encerramento: Esgotados os 19
assuntos da pauta e como ninguém mais quisesse fazer uso da palavra, o Coordenador agradeceu a 20
todos pela presença e encerrou às 16h25 mim a Reunião da qual extraiu-se a presente Ata, que vai 21
assinada por mim ___________________________, Lucas Jisley Machado, pelo Vice-Presidente 22
de Controle Interno e demais Membros presentes a Câmara de Controle interno do Conselho 23
Regional de Contabilidade de Goiás. 24
 25

Contador Ranniel Martins Silva

Vice-Presidente de Controle Interno

Contador Fabian Rodrigues Leite
Conselheiro-Membro

Contador José Gilmar Carvalho de Brito
Conselheiro-Membro

Contador Glaucio Alves Pereira
Conselheiro-Membro